
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
AT.CALDIA

rÉ-1frue

/ LOTA, 31 de julio de|2023.-

DECRETO N" 14 IT 4 I

VISTOS:

a) Nómina de Patentes de Alcoholes que presentaron
documentación para la renovación del 2do Semeske año 2023, con fecha posterior a|0410712023, fecha en que Concejo
aprueba la renovación.

b) Decreto Alcaldicio N' 1029 del 13 de Julio que
suspende la renovación de Patentes de Alcoholes por el período correspondiente al 2do. Semestre año 2023.

c) Art. 20o numeral 3, Ley de Alcoholes N" 19.925.-
d) Art. 'l4o y 15' letra c) de la Ordenanza que regula el

otorgamiento y renovación de Patentes de Alcoholes.

e) D.S. N'2385 de Ministerio del lnterior Publicado en el
Diario Oficial e|20111196 que fija texto refundido D.L. 3073 de 1979, Ley de Rentas Municipales.

administrativos de los Organismos del Estado.
0 Ley N'19.880 que establece bases que rigen actos

g) D.F.L. N' 1 de 2006, del Ministerio del lnterior,
Publicado en el Diario Oficial del 2610712006 que frja texto refundido de la Ley N' 18.695.-

CONSIDERANDO:

1. Que los contribuyentes con las patentes de alcoholes
suspendidas, presentaron la documentación exigida, antes del plazo de vencimiento del pago.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12y las facultades
que me confieren el Art. 63 de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. Autorizase la Renovación Patentes de Alcoholes por

el período correspondiente al 2do semestre año2023, que más abajo se detalla.

ROL NOMBRE CONTRIBUYENTE CEDULA
IDENTIDAD

ACTVIDAD DIRECCION COMERCIAL

400027 N,4EJIAS DOMINGUEZ ELSA 2.644.254-0 RESTAUMNTE C - 1 SERMNO N'608 2" PISO

400177 RESTAUMNT Y TURISMO LAS

PALMEMS LTDA.

76.311.214-4 RESTAUMNTE C - 1

DIURNO

PARCELA 50 CHIVILINGO

400295 RESTAUMNT Y TURISMO LAS

PALMEMS LIDA
76.311.214-4 RESTAUMNTE C - 1

NOCTURNO

PARCELA 50 CHIVILINGO

400306 SOC. COM. GUIELY LTDA. 76.900.364-9 RESTAUMNTE C - 1 CARLOS COUSIÑO 205 2"
PISO

citado en letra b) de los vistos.

LOS INTERESADOS Y ARCHIVESE.

Depto. Finanzas.

Depto. lnspección y Fisc

Archivos.

3.- Forma parte integrante de este Decreto, certificado

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE A

«ffim^ 4


